DXI. (Cod. 1 Gol.)

«تَحْفَةُ اللَّيْبِ، وَبُعْبُةُ الْكَتَّيْبِ»
auctore Abu-'l-Fath Mohammed

ibn-Badr-ad-dîn al-'Aufî al-Iskandarî, qui, ut mox apparebit, anno
883 hoc opus composuit. Volumen primum et tertium; secundum
desideratur.

Auctor in fine utriusque voluminis genealogiam suam ad Abd-
ar-Rahmân ibn-'Auf, deinceps ad 'Adnân, Ismaïlem et ipsum
Adamum persequitur, quam etiam in fronte voluminis tertii ex-
hibet, nec non ex parte initio tomi primi. Quintus in hac gene-
alogia avus est al-Qâdhi Badr-ad-dîn Abu-'l-Fath Mohammed, quem
auctor I, p. 411 eundem esse affirmat (an jure incertum est, sed
parum probabile) atque ille Abu-'l-Fath al-Iskandarî, qui in Con-
sessibus Hamadzânî praecipua est persona. Legimus enim ibi:

وما يندحو هذا النحو ما ذكر جدى القاضى بدر الدين ابو الفتح
الاسكندرى فى مقاماته انشاء بديع الزمان قال حدثنى عيسى بن
هشام قال طرحتنى النوى السخ et sequitur primus Concessus. De
ipsius vita et scriptis parum innotuit. Laudat I, p. 398 opus
suum de peregrinatione Meccana cum titulo فى الحجّة الواجحة،
الحجّة الواجحة، et teste H. Khal. IV, p. 336 commentatus est
notissimum tractatum de jure haereditario c. t. البفرائض الرحبية.

In praefatione satis longa, quae ad p. 14 decurrit, narrat auctor se post multa itinera anno 879 Damascum pervenisse, ibique frequentasse circulum virorum doctorum, quibuscum tum de scientiis legalibus et elegantibus subtilibus disputavit, tum pulchra carmina recitavit et explicuit. Iterum iterumque rogantibus ut ea quae cum iis communicaverat scripto mandaret, tandem anno 883 in-eunte, quum prima jam signa senectutis se ostendissent, satisfacere decrevit. Composuit itaque ingens hoc opus de praestantia poesis et poetarum et de arte poëtica, integra plura carmina cum explicatione continens et interspersum permultis excursibus historicis, grammaticalibus et lexicologicis. Possidemus Hamakeri scriptionem, quae brevi post editum anno 1820 *Specimen Catalogi* composita videtur, in qua fusc de majore hujus libri parte exposuit quamque integram edidit Dozy in priore editione hujus Catalogi I, p. 308—342. Hanc hic iterum dare nolo. Continetur tomo primo inter alia carmen panegyricum quod Ka'b ibn-Zohair in Profetam dixit (p. 33—76), Amru-'l-Qaisi Mo'allaqa aliaque ejusdem carmina (p. 88—153), Zohairi Mo'allaqa (p. 177—217), Tarafae Mo'allaqa (p. 258—318), tomo tertio carmen Hassâni ibn-Tzâbit quod incipit *أبا الربيع من أسماء أن يتكلمها* (p. 1—66), carmen Abdallae ibn-Omar ibn-al-Khattâb, quod incipit *ألا فابكي لفقد الطاعنيننا* (p. 66—69), Mo'allaqa 'Amri ibn-Koltzûm (p. 70—105), omnia amplo commentario illustrata. Pars longe major hujus tomi tertii agit de arte metrica. Sed ad calcem utriusque voluminis auctor dat indicem vocabulorum rariorum et difficiliorum in eo explicatorum necnon virorum de quibus disseruit. Quum hi indices tantum e parte denotent ea quae revera opere continentur, concludere licet auctorem tantum ea notasse quae proprie *sua* erant, non ex aliis libris descripta. Quamobrem auctori deberi videtur ut hic repetantur. Singulis vocibus aut nominibus paginam adscripsi. Index voluminis primi hic est: